
Komunikat dla świadczeniodawców 
w sprawie umieszczania pieczątek na zleceniach 

Komunikat wyjaśniający ,  jakie pieczątki  powinny być umieszczane przez 

Real izatorów zleceń w „Części A” i  „Części  B” zleceń na zaopatrzenie  

w środki pomocnicze przysługujące comiesięcznie jako potwierdzenie 

realizacji  świadczeń  

Warunkiem real izac j i  świadczeń gwarantowanych zgodnie  z  rozporządzeniem  Min is t ra  

Zdrowia  z dn ia  29 s ierpnia 2009r.   w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

zaopat rzenia  w wyroby medyczne będące przedmiotami  o r topedycznymi  i  ś rodk i  

pomocnicze  (Dz.  U.  Nr 139,  poz.  1141)  j es t  przedstawienie przez świadczeniobio rcę 

zlecen ia lekarza lub fe lczera ubezpieczenia zdrowotnego wraz z potwierdzeniem przez NFZ 

prawa do świadczeń gwarantowanych .  

 Zgodnie z  procedurą ,  przy pierwszym potwierdzaniu prawa do  świadczeń  na 

zaopat rzenie w środk i  pomocnicze przys ługu jące comies ięcznie (częś ć I I  z lecenia)  

wykonywanym przez NFZ,  prawo to  potwierdza pracownik OW NFZ lub Delegatury OW 

NFZ ,  pieczątką imienną podpisem oraz p ieczątk ą  OW  NFZ lub Delegatu ry  OW  NFZ.  

 Potwierdzanie prawa do świadczeń w następnych miesiącach  w ykonuje osoba 

real izująca  świadczenie,  w  miejscu udzielania świadczeń .  Tym samym, w częśc i  I I  

z lecenia wymagana jest  p ieczątka imienna i  podpis  o soby rea l izu jącej  świadczenie  

i  pieczątka mie jsca udzie lan ia świadczeń.  

 I I I  część  z lecenia w ypełnia osoba real izująca świadczenie ,  k tóra potwierdza  

wydanie środka pomocniczego p ieczątką imienną i  podpisem.  

 Jeżel i  świadczeniodawca real izuje umowę z NFZ samodzielnie ,  w częśc i  I I I  

z lecenia umieszcza p ieczątkę (p ieczątk i )  zawier a jące nazwę,  mie jsce udzie lan ia 

świadczeń o raz numer umowy.   

 Jeżel i  świadczeniodawca real izuje umowę zawartą z  NFZ przy pomoc y 

podw ykonawcy,  to  w częśc i  I I I  z lecenia podwykonawca umieszcza swoją p ieczątkę  

(p ieczątk i )  zawiera jące nazwę oraz numer umowy  przed przes łan iem zlecenia do OW  NFZ 

celem rozl iczenia.    

 „Część B” z lecenia,  zawiera potwie rdzenie wystawionych  zleceń  oraz ich rea l izac j i .  

W  związku z tym, w „Części  B” zlecenia wymagane  są  imienne pieczątki  lekarzy 

ubezpieczenia zdrowotnego w ystawiających k olejne z lecenia oraz osób real izu jących  

te  z lecenia.  

Komunikat  ma zastosowanie d la  świadczeniodawców real i zu ją cych świadczenia w zakres ie 

ZPO począwszy od  mies iąca września 2010r .  
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